

Amandman 1156

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 11. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

11 Načelo i područje primjene

11 Načelo i područje primjene

1. Države članice u svoje strateške planove u okviru ZPP-a ugrađuju sustav uvjetovanosti, **u skladu s kojime se određuje administrativna kazna korisnicima koji primaju izravna plaćanja u skladu s poglavljem II. ove glave ili godišnje premije u skladu s člancima 65., 66. i 67., a ne poštuju** propisane zahtjeve upravljanja u skladu s pravom Unije i standarde za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta utvrđene u strateškom planu u okviru ZPP-a, **kako su navedeni u Prilogu III.**, u pogledu sljedećih konkretnih područja:

1. Države članice u svoje strateške planove u okviru ZPP-a ugrađuju sustav uvjetovanosti, koji **ispunjava** propisane zahtjeve upravljanja u skladu s pravom Unije i standarde za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta, **kako su navedeni u Prilogu III.**, utvrđene u strateškom planu u okviru ZPP-a u pogledu sljedećih konkretnih područja:

(a) klima i okoliš;

(a) klima i okoliš, **uključujući kvalitetu vode, očuvanje tla i biološku raznolikost;**

(b) javno zdravlje, zdravlje životinja i zdravlje bilja;

(b) javno zdravlje, zdravlje životinja i zdravlje bilja;

(c) dobrobit životinja.

(c) dobrobit životinja.

2. Pravila o **administrativnim kaznama koja će se uključiti u strateški plan u okviru ZPP-a u skladu su sa zahtjevima iz glave IV. poglavlja IV.** Uredbe (EU) [HzR].

2. Pravila o **djelotvornom sustavu administrativnih kazni, kako je predviđeno u glavi IV. poglavlju IV.** Uredbe (EU)/... [HzR], **primjenjuju se na sve korisnike koji primaju izravna plaćanja u skladu s poglavljem II. ove glave ili godišnje premije u skladu s člancima 65., 66. i 67. kada se ne pridržavaju pravila o uvjetovanosti iz**

stavka 1. ovog članka.

2.a Komisija je ovlaštena za donošenje delegiranih akata u skladu s člankom 138. kojima se dopunjuje ova Uredba u pogledu privremenih odstupanja od pravila o uvjetovanosti tijekom epidemija, nepovoljnih klimatskih prilika, prirodnih katastrofa ili elementarnih nepogoda.

3. Pravni akti iz Priloga III. koji se odnose na propisane zahtjeve upravljanja primjenjuju se u verziji koja je na snazi, a direktive se primjenjuju kako su ih provele države članice.

4. Za potrebe ovog odjeljka „propisani zahtjev upravljanja” znači svaki pojedini propisani zahtjev upravljanja u skladu s pravom Unije iz Priloga III. koji se pojavljuje unutar određenog pravnog akta i po sadržaju se razlikuje od svih drugih zahtjeva iz istog akta.

3. Pravni akti iz Priloga III. koji se odnose na propisane zahtjeve upravljanja primjenjuju se u verziji koja je na snazi, a direktive se primjenjuju kako su ih provele države članice.

4. Za potrebe ovog odjeljka „propisani zahtjev upravljanja” znači svaki pojedini propisani zahtjev upravljanja u skladu s pravom Unije iz Priloga III. koji se pojavljuje unutar određenog pravnog akta i po sadržaju se razlikuje od svih drugih zahtjeva iz istog akta.

Or. en

Amandman 1157

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 25. – naslov**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

25 Jednokratni iznosi plaćanja za male poljoprivrednike

Države članice mogu **dodijeliti plaćanja malim poljoprivrednicima kako ih definiraju države članice na temelju jednokratnog iznosa**, koji bi zamijenio izravna plaćanja iz ovog odjeljka i odjeljka 3. ovog poglavlja. Države članice u svoj strateški plan u okviru ZPP-a unose odgovarajuću intervenciju, koja je za poljoprivrednike neobvezna.

25 Pojednostavnjeni program za male poljoprivrednike

1. Države članice mogu **uspostaviti** pojednostavnjeni program za male poljoprivrednike **koji zatraže potporu u vrijednosti do 1250 EUR. Taj program može obuhvaćati jednokratni iznos**, koji bi zamijenio izravna plaćanja iz ovog odjeljka i odjeljka 3. ovog poglavlja, **ili plaćanje po hektaru, koje se može razlikovati prema području, u skladu s člankom 18. stavkom 2.** Države članice u svoj strateški plan u okviru ZPP-a unose odgovarajuću intervenciju, koja je za poljoprivrednike neobvezna.

(1) Može se smatrati da korisnici pojednostavnjenog programa za male poljoprivrednike ispunjavaju s pravilo 8. i pravilo 9. točku (a) o standardima za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta (GAEC) kako je utvrđeno u Prilogu III. ovoj Uredbe.

(2) Poljoprivrednici koji žele sudjelovati u pojednostavnjenom programu moraju predati zahtjev najkasnije do datuma koji odredi država članica, no time se ne dovodi u pitanje sloboda država članica da automatski uključe poljoprivrednike koji ispunjavaju uvjete i ponude im mogućnost da se

povuku u utvrđenom roku.

(3) Države članice mogu na poljoprivrednike koji su obuhvaćeni programom primijeniti pojednostavnjene provjere uvjetovanosti, kako je propisano u članku 84. Uredbe (EU) [HzR].

(4) Države članice mogu uspostaviti pravila i usluge za smanjenje administrativnih troškova kako bi poduprla suradnju malih poljoprivrednika.

(5) Države članice osiguravaju da se prednosti predviđene u ovom članku ne dodjeljuju poljoprivrednicima ako se utvrdi da su nakon 1. lipnja 2018. umjetno stvorili uvjete koji im omogućuju primanje plaćanja za male poljoprivrednike.

Or. en

Amandman 1158

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 26. – naslov**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

26 Dodatna preraspodijeljena potpora dohotku za održivost

26 Dodatna preraspodijeljena potpora dohotku za održivost

1. Države članice osiguravaju dodatnu preraspodijeljenu potporu dohotku za održivost („preraspodijeljena potpora dohotku”) u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice osiguravaju dodatnu preraspodijeljenu potporu dohotku za održivost („preraspodijeljena potpora dohotku”) u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

2. Države članice osiguravaju preraspodjelu potpore namijenjene većim poljoprivrednim gospodarstvima na manja i srednja poljoprivredna gospodarstva isplatom **preraspodijeljene** potpore dohotku u obliku godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja **po prihvatljivom hektaru** poljoprivrednicima koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

2. Države članice osiguravaju **poštenu** preraspodjelu potpore namijenjene većim poljoprivrednim gospodarstvima na manja i srednja poljoprivredna gospodarstva isplatom **raspodijeljene** potpore dohotku u obliku godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivom hektaru poljoprivrednicima koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17. **Ta se potpora može dodijeliti po prihvatljivom hektaru ili po aktivnom poljoprivredniku.**

3. Države članice utvrđuju iznos po hektaru ili različite iznose za različite raspone hektara te maksimalan broj hektara po poljoprivredniku za koji se isplaćuje preraspodijeljena potpora dohotku.

3. **Ako države članice odluče dodijeliti potporu po prihvatljivom hektaru**, utvrđuju **plaćanje ekvivalentno iznosu po hektaru ili različitim iznosima** za različite raspone hektara. **Mogu razlikovati te iznose u skladu s područjima definiranim u skladu s člankom 18. stavkom 2.** te maksimalan broj hektara po poljoprivredniku za koji se isplaćuje preraspodijeljena potpora

dohotku.

3a. Iznos njihova raspodijeljenog plaćanja po hektaru nije veći od 65 % osnovne potpore dohotku za održivost u skladu s prosjekom na nacionalnoj razini ili prema područjima, pomnoženo s brojem prihvatljivih hektara.

3b. Ako države članice odluče dodijeliti potporu po aktivnom poljoprivredniku, utvrđuju plaćanje ekvivalentno iznosu po aktivnom poljoprivredniku. Iznos njihova raspodijeljenog plaćanja po aktivnom poljoprivredniku nije veći od 65 % osnovne potpore dohotku za održivost u skladu s prosjekom na nacionalnoj razini ili prema područjima, pomnoženo s prosječnim brojem prihvatljivih hektara po aktivnom poljoprivredniku u državi članici.

4. Iznos po hektaru planiran za određenu godinu zahtjeva ne smije biti veći od prosječnog nacionalnog iznosa izravnih plaćanja po hektaru za tu godinu zahtjeva.

4. Iznos po hektaru planiran za određenu godinu zahtjeva ne smije biti veći od prosječnog nacionalnog iznosa izravnih plaćanja po hektaru za tu godinu zahtjeva.

4a. Države članice dužne su osigurati da se prednost iz ovog poglavlja ne daje poljoprivrednicima za koje je ustanovljeno da su podijelili svoje gospodarstvo isključivo u svrhu ostvarivanja koristi od preraspodijeljenog plaćanja. To se primjenjuje i na poljoprivrednike čija poljoprivredna gospodarstva proizlaze iz te podjele.

5. Prosječni nacionalni iznos izravnih plaćanja po hektaru definira se kao omjer između nacionalne gornje granice za izravna plaćanja za određenu godinu zahtjeva kako je utvrđena u Prilogu IV. i ukupnog planiranog ostvarenja za osnovnu potporu dohotku za tu godinu zahtjeva, izraženo u broju hektara.

5. Prosječni nacionalni iznos izravnih plaćanja po hektaru definira se kao omjer između nacionalne gornje granice za izravna plaćanja za određenu godinu zahtjeva kako je utvrđena u Prilogu IV. i ukupnog planiranog ostvarenja za osnovnu potporu dohotku za tu godinu zahtjeva, izraženo u broju hektara.

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1159

Amandman 1159

Jérémy Decerle, Martin Hlaváček

u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 27. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. U okviru svojih obveza da **doprinesu posebnom cilju „privlačenje mladih poljoprivrednika i olakšavanje poslovnog razvoja u ruralnim područjima”** iz članka 6. stavka 1. točke (g) te da najmanje **2 %** svojih dodijeljenih sredstava za izravna plaćanja namijene ostvarivanju tog cilja u skladu s člankom 86. stavkom 4., države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike koji su nedavno prvi put osnovali poljoprivredno gospodarstvo i koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

2. U okviru svojih obveza da privuku mlade poljoprivrednike **u skladu s ciljem** iz članka 6. stavka 1. točke (g) te da najmanje 4 % svojih dodijeljenih sredstava za izravna plaćanja namijene ostvarivanju tog cilja, u skladu s člankom 86. stavkom 4., države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike koji su nedavno prvi put osnovali poljoprivredno gospodarstvo **kao nositelji poljoprivrednog gospodarstva** i koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1160

Amandman 1160

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle

u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 27. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3a. U slučaju pravne osobe ili skupine fizičkih ili pravnih osoba, države članice mogu primijeniti potporu mladim poljoprivrednicima na razini članova tih pravnih osoba ili skupina ako nacionalno pravo propisuje prava i obveze pojedinačnih članova koji su usporedivi s onima pojedinačnih poljoprivrednika koji imaju status upravitelja poljoprivrednog gospodarstva, osobito što se tiče njihova gospodarskog, socijalnog i poreznog statusa, pod uvjetom da su doprinijeli jačanju poljoprivrednih struktura dotičnih pravnih osoba ili skupina.

Or. en

Amandman 1161

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 27. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

27 Dodatna potpora dohotku za mlade poljoprivrednike

1. Države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

2. U okviru svojih obveza da **doprinesu posebnom cilju „privlačenje mladih poljoprivrednika i olakšavanje poslovnog razvoja u ruralnim područjima”** iz članka 6. stavka 1. točke (g) te da najmanje 2 % svojih dodijeljenih sredstava za izravna plaćanja namijene ostvarivanju tog cilja u skladu s člankom 86. stavkom 4., države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike koji su nedavno prvi put osnovali poljoprivredno gospodarstvo i koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

3. Dodatna potpora dohotku za mlade poljoprivrednike ima oblik godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivom hektaru.

27 Dodatna potpora dohotku za mlade poljoprivrednike

1. Države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike, definirane u skladu s kriterijima iz članka 4. stavka 1. točke (d), u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dodatno utvrđeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

2. U okviru svojih obveza da privuku mlade poljoprivrednike **u skladu s ciljem** iz članka 6. stavka 1. točke (g) te da najmanje 2 % svojih dodijeljenih sredstava za izravna plaćanja namijene ostvarivanju tog cilja, u skladu s člankom 86. stavkom 4., države članice mogu osigurati dodatnu potporu dohotku za mlade poljoprivrednike koji su nedavno prvi put osnovali poljoprivredno gospodarstvo **kao nositelji poljoprivrednog gospodarstva** i koji imaju pravo na plaćanje u okviru osnovne potpore dohotku iz članka 17.

3. Dodatna potpora dohotku za mlade poljoprivrednike **dodjeljuje se na razdoblje od najviše sedam godina, počevši od podnošenja zahtjeva za plaćanje za mlade poljoprivrednike, i ima oblik plaćanja jednokratnog iznosa po aktivnom**

poljoprivredniku ili godišnjeg proizvodno nevezanog plaćanja po prihvatljivom hektaru. U tom slučaju može se izračunati na nacionalnoj razini ili prema područjima definiranim u članku 18. stavku 2.

3a. Mladi poljoprivrednici koji su u posljednjoj godini primjene Uredbe (EU) br. 1307/2013 dobili potporu iz članka 50. te Uredbe mogu dobiti potporu iz ovog članka za maksimalno ukupno razdoblje utvrđeno u prethodnom stavku.

3b. Ako je primjenjivo, plaćanje treba odobriti za broj hektara koji ne premašuje prosječnu veličinu poljoprivrednih gospodarstava na nacionalnoj razini ili prema područjima u skladu s člankom 18. stavkom 2.

3c. Države članice mogu uspostaviti posebne odredbe u pogledu mladih poljoprivrednika koji su članovi skupina poljoprivrednika, organizacija proizvođača ili zadruga kako ne bi izgubili potporu iz ovog članka u trenutku pristupanja tim subjektima.

Or. en

Amandman 1162

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 29. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. S pomoću intervencija država članica pomaže se sektorima i vrstama proizvodnje te posebnim vrstama poljoprivredne djelatnosti u okviru njih kako su navedeni u članku 30. kojima je dodijeljena potpora tako što se povećanjem njihove konkurentnosti, održivosti i kvalitete otklanjaju poteškoće s kojima se suočavaju.

2. S pomoću intervencija država članica pomaže se sektorima i vrstama proizvodnje te posebnim vrstama poljoprivredne djelatnosti u okviru njih kako su navedeni u članku 30. kojima je dodijeljena potpora tako što se povećanjem njihove konkurentnosti, održivosti i kvalitete otklanjaju poteškoće s kojima se suočavaju. ***Odstupajući od prethodne rečenice, države članice mogu pružiti potporu za sjetvu proteinskih usjeva i mahunarki, kako je navedeno u članku 30., radi poboljšanja svoje konkurentnosti, održivosti i kvalitete.***

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1163

Amandman 1163

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle

u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 29. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3a. U slučaju pravne osobe ili skupine fizičkih ili pravnih osoba, države članice mogu primijeniti potporu na razini članova tih pravnih osoba ili skupina ako nacionalno pravo propisuje prava i obveze pojedinačnih članova koji su usporedivi s onima pojedinačnih poljoprivrednika koji imaju status upravitelja poljoprivrednog gospodarstva, osobito što se tiče njihova gospodarskog, socijalnog i poreznog statusa, pod uvjetom da su doprinijeli jačanju poljoprivrednih struktura dotičnih pravnih osoba ili skupina.

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1164

Amandman 1164

Martin Hlaváček, Jérémy Decerle
u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 46.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 46.a

Financijska pomoć Unije dodjeljuje se državama članicama za financiranje intervencija priznatih međusektorskih organizacija u sektoru voća i povrća u toj državi članici, pod uvjetom da:

(a) aktivnosti priznate međusektorske organizacije obuhvaćaju dvije intervencije povezane s ciljevima iz članka 421. točaka (c), (d), (e), (h) i (i) ili više njih;

(b) država članica utvrđuje te intervencije koje priznate međusektorske organizacije mogu provesti u svojem strateškom planu u okviru ZPP-a. 2. Iznos financijske pomoći Unije dodijeljen državi članici izračunava se kao iznos temeljen na ukupnoj proizvodnji voća i povrća u toj državi članici i izračunava se kao 1/8 % (0,125 %) ukupne godišnje proizvodnje voća i povrća u toj državi članici s godišnjim maksimalnim iznosom od 6 milijuna EUR po državi članici.

Or. en

Amandman 1165**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 64. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

64 Vrste intervencija u području ruralnog razvoja

64 Vrste intervencija u području ruralnog razvoja

Vrste intervencija u okviru ovog poglavlja su sljedeće:

Vrste intervencija u okviru ovog poglavlja su sljedeće:

(a) obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja;

(a) obveze u području **poljoprivredno-ekološke održivosti** i klime te ostale obveze upravljanja;

(b) prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje;

(b) prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje;

(c) ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva;

(c) ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva;

(d) ulaganja;

(d) ulaganja;

(e) pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika **i novoosnovana ruralna poduzeća**;(e) pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika **i novih poljoprivrednika te osnivanje i razvoj održivih ruralnih poduzeća**;**(ea) žene u ruralnim područjima**;

(f) instrumenti upravljanja rizikom;

(f) instrumenti upravljanja rizikom;

(g) suradnja;

(g) suradnja;

(h) razmjena znanja i informacija.

(h) razmjena znanja i informacija.

(ha) instalacija digitalnih tehnologija.

Or. en